
 

М Э Р И Я   

города Новосибирска 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЗЕРЖИНСКОГО  РАЙОНА 
 

города Новосибирска 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З  


 
От 

 

25.03.2019 
                                                                                                                                                                                         

№ 
 

36 
  

О проведении районного фестиваля-конкурса детского творчества 

«Маленькие звёздочки Дзержинского района» в 2019 году 

 

В соответствии с планом работы методических объединений дошкольных 

образовательных учреждений Дзержинского района, как итоговое мероприятие 

методического объединения музыкальных руководителей, в целях развития 

художественно-эстетического направления в системе дошкольного образования 

Дзержинского района, обмена опытом работы, творческими навыками между 

педагогами, выявления талантливых детей и дарований, повышения 

профессионального мастерства педагогов. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районный фестиваль-конкурс детского творчества «Маленькие 

звёздочки Дзержинского района» (далее Фестиваль) в следующие сроки: первый 

этап: 09 – 11 апреля 2019 года, второй этап: 23 апреля 2019 года.  

2. Утвердить положение о Фестивале (Приложение №1), состав оргкомитета 

Фестиваля (Приложение №2). 

3. Территориальной группе методистов МКУДПО «ГЦРО» в Дзержинском 

районе (руководитель Сороковик Г.А.) обеспечить методическое сопровождение 

Фестиваля. 

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить 

организационные условия для участия воспитанников в первом этапе Фестиваля. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования И.М. Сысоева 

 

 

Сороковик 

2793091 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом начальника ОО 

от  25.03.2019  № 36 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном фестивале – конкурсе детского творчества 

«Маленькие звёздочки Дзержинского района» 
 
 

1. Общие положения Фестиваля 

1.1.Фестиваль призван способствовать развитию художественно-

эстетического направления  в системе дошкольного образования Дзержинского 

района (хореографическое и вокальное искусство, игра на музыкальных 

инструментах); выявлению талантливых детей и дарований; повышению 

профессионального мастерства педагогов. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

Фестиваля. 

1.3. Общее и методическое руководство проведением Фестиваля осуществляет 

отдел образования администрации Дзержинского района совместно с 

территориальной группой методистов МКУДПО «ГЦРО» в Дзержинском районе. 

 

2. Цели и задачи Фестиваля 

        2.1. Фестиваль-конкурс детского творчества «Маленькие звёздочки 

Дзержинского района» проводится с целью развитию художественно-эстетического 

направления в системе дошкольного образования Дзержинского района 

(хореографическое и вокальное искусство, игра на музыкальных инструментах). 

       2.2. Задачи: 

-создание условий для художественно-эстетического развития дошкольников; 

-развитие у дошкольников исполнительских навыков (хореографических, 

вокальных, музицирования), предоставляя возможность для самовыражения; 

-выявление талантливых детей и дарований;  

-повышение профессионального мастерства педагогов. 

 

3. Условия и порядок проведения Фестиваля 

3.1. В Фестивале принимают участие воспитанники дошкольных 

образовательных учреждений Дзержинского района от 3 до 7 лет (один номер от 

музыкального руководителя / педагога-хореографа). 

3.2. Продолжительность выступления не более 5 минут. 

3.3. Фестиваль проводится в 2 этапа: 

 первый этап – отборочный, на базе дошкольных образовательных 

учреждений района с 09 по 11 апреля 2019 г. (отдельный график, по подгруппам). 



второй этап – заключительный концерт, в котором примут участие 

победители первого этапа, на сцене ДДК им. М.И. Калинина 

 23 апреля 2019г (10.00. - 12.00.) 

3.4. Фестиваль проводится по следующим номинациям: 

- «Вокал»: ансамбль, соло 

- «Хореография»: музыкальный руководитель, педагог-хореограф 

- «Детский оркестр»: игра на музыкальных инструментах 

- «Взрослый - ребенок»: вокал, хореография, оркестр 

      3.6. Заявки на участие в конкурсе подаются в ТГМ ГЦРО (dzerj@nios.ru)    

до 02 апреля 2019 г. по форме: 

 

№ 

ДОУ 

Номинация Название 

выступления 

Фамилия, имя   и возраст 

участника (ов)  

ФИО 

педагога, 

должность 

     

 

3.7. Оргкомитет создается для организации и проведения Фестиваля, а также 

исполняет функцию жюри Фестиваля. 

3.8.  Критерии оценки выступления участника: соответствие возрасту, 

качество исполнения, оригинальность номера, исполнительская культура, артистизм, 

художественно-эстетическое оформление номера. 

 

 

4. Награждение участников конкурса 

      Участники и победители во всех номинациях награждаются благодарственными 

письмами и дипломами отдела образования администрации Дзержинского района и  

ТГМ МКУДПО «ГЦРО» в Дзержинском районе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dzerj@nios.ru


Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом начальника ОО 

от  25.03.2019  № 36 

 

 

 

Состав оргкомитета 

фестиваля-конкурса детского творчества  

«Маленькие звёздочки Дзержинского района»  
 

Сороковик  

 Галина Анатольевна 

-  руководитель  ТГМ  МКУДПО «ГЦРО»  

в Дзержинском районе   

Ретхер  

Наталья Михайловна 

- главный специалист отдела образования 

Дзержинского района 

Дуренкова 

Светлана Валентиновна 

- методист ТГМ  МКУДПО «ГЦРО»  

в Дзержинском районе   

Бугеро 

Галина Ивановна 

- заместитель заведующего МКДОУ д/с №281 

Белякова  

Татьяна Сергеевна 

Бредихина Екатерина 

Владимировна 

Кабринюк Екатерина 

Владимировна 

- 

 

- 

 

- 

музыкальный руководитель МКДОУ д/с №163 

 

музыкальный руководитель МКДОУ д/с №430 

 

музыкальный руководитель МКДОУ д/с №493 

Малиновкина 

Людмила Анатольевна 

- музыкальный руководитель МКДОУ д/с №32  

Максютова 

Татьяна Ананьевна 

- 

 

музыкальный руководитель МКДОУ д/с №110 

Мостовенко 

Марина Анатольевна 

- музыкальный руководитель МКДОУ д /с №395 

Полковникова 

Надежда Владимировна 

- музыкальный руководитель МАДОУ д/с №439, 

руководитель РМО музыкальных руководителей 

ДОУ 

Палкина  

Ольга Александровна 

- музыкальный руководитель МКДОУ д/с №174 

Ходаковская  

Тамара Факильевна 

- музыкальный руководитель МБОУ Прогимназия 

«Зимородок» 

 

 


